АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 мая 2024 года                      	                                                                                     № 484
г. Петровск-Забайкальский
Об обязательных аудиторских проверках муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ, в соответствии со статьей 5 Федерального закона от 30 декабря 2008 года N 307-ФЗ "Об аудиторской деятельности", статьей 25 Федерального закона от 14 ноября 2002 года N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», в целях организации контроля за деятельностью муниципальных унитарных предприятий городского округа, администрация городского округа «Город Петровск-Забайкальский» постановляет:
1. Установить, что проведение ежегодных аудиторских проверок бухгалтерской (финансовой) отчетности является обязательным в отношении муниципальных унитарных предприятий городского округа «Город Петровск-Забайкальский», основанных на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, осуществляется в случаях, если объем выручки от продажи продукции (выполнения работ, оказания услуг) за предшествовавший отчетному год превышает 400 миллионов рублей или сумма активов бухгалтерского баланса по состоянию на конец предшествовавшего отчетному года превышает 60 миллионов рублей, в порядке, предусмотренном статьей 5 Федерального закона "Об аудиторской деятельности".
[bookmark: sub_2]2. Муниципальные унитарные предприятия городского округа «Город Петровск-Забайкальский» ежегодно не позднее 1 июля года, следующего за отчетным, представляют в администрацию городского округа «Город Петровск-Забайкальский» копию аудиторского заключения.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская новь» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования.

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»	       	                                                                Н.В. Горюнов